Continuò ad sese socios vocat, atque ita fatur:
In me omnis collapsa animæ vis, tristis vbique
Luctus, vbique pavor, & plurima mortis imago
Quæ luctantē animam, nexosque resolveret artus,
Ni vires fors omnipotens daret, abditaque intus
Stirps mihi mortalem sustentet diua figuram.

Sed vos qui mecum casus mansistis in omnes,
Durate, & ne me, ne in tanta pericula missum
Linqute me solum, aut vestros subducite vultus,
Orandum est, ne sollicitis spes excidat omnis
Tentatura animum vobis, capturaque mentes.

A G O N

Qui miser est, non ille hominū consortia vitet,
Damna feret leuius fido quæ credit amico.

Hæc effatus, & in verbo vestigia vertens
Euolat à socijs, & flexo poplite fertur
Ad terram, fundensque preces terræ adplicat ora,
Tales inde suo rumpebat pectore questus:
Eripe me genitor, finemque impone labori,
Ærumnæ exhaustum satis est, quin protinus aufer
Si fas est genitor, quæ deinde pericula restant.

Ipsè dehinc ab humo surgit, sociosque reuifit,
Et Petrum aggreditur, qui fortè ingentia membra
Fusus humi, toto proflabat pectore somnum,
Petre, refert, potes hoc sub casu ducere somnos,
Non agere excubias noctem non amplius vnā?
Non hoc ista sibi poscit nunc somnia tempus,
Cernis qui miserum circumstet turba malorum?
At non ipse animi infelix, non lumine somnos
Accipio, ingeminant curæ, rursusque resurgens
Ira Dei immeritum torquet: nec plura locutus
Defecit luctu, & terram prono ore memordit.
Atque illi in media lucta celer Ales ab alto
Occurrit cælo, & dictis mæstum erigit vltro.
Nec mora, nec requies, rursum velut agmine factō
Mors audet cum gente Erebi, nigroque Tyranno
In Christū glomerare manum, & concurrere bello.

Verus at Israël lucta congressus acerba
Stat mole opposita, & manet indeiectus ad iram
Horribi-

CHRISTI.

Horribilem patris aetherei, vincitque precando,
Fidendo & victor spolia ampla ex hoste reportat.

Quis potis est tantam pollenti pectore luctam
Fingere pro rerum gravitate, & pondere facti?
Mortis amariciem saltem contingimus ipsi
Labrorum tenuis, ille omnem perpotat abunde.

At guttae indicium fecerunt triste doloris,
Sanguineae guttae monumenta ingentia luctae
Ingentis, luctae, qua demum victor ad auras
Euasit superas, quanquam cor tabuit hausto
Humore, aut testae arentis, vel graminis instar.

Iamq; reuersus erat, somno videt ecce sepultos
Denuò, & alloquitur: Nam quae vos tanta resoluit
Deinde quies, tanta rerum iam instante ruina
Turbine correptus quando ferar ad vada lethi?
Surgite, & hic mecum votis pia neſcite vota,
Et procumbite humi prostrati, & tendite palmas,
Hostis adest, eia, date vota, & fidite verbo,
Neu vinclis trepidate meis, ego victor Auernum
Eruam, & aequa solo fumantia tartara ponam.
Tertia lux simul os terris ostendet honestum
Ingentes stygiae spectabit caedis acervos.
Fidite ne pedibus, quanquam facienda per hostes
Est via, & excipient manibus, atque in trabe figet,
Non omnis consumpta salus, victoria restat,
Arma parate animis, & spe deducite bellum: